perkosaan; dan perlindungan perempuan dari bahaya tindak pemotongan dan

pelukaan genetalia perempuan.6

Selain lembaga-lembaga tersebut, adalah Majelis Ulama Indonesia (MUI)

sebagai lembaga keagamaan di Indonesia yang juga berfungsi mengeluarkan

fatwa keagamaan. MUI berdiri di Jakarta. Lahir pada 7 Rajab 1395 Hijriah,

bertepatan 26 Juli 1975. MUI merupakan tempat bagi para ulama dan

cendekiawan muslim di Indonesia untuk membimbing, membina dan

mengayomi kaum muslimin di seluruh Indonesia. Berdirinya MUI berdasarkan

hasil musyawarah 26 orang ulama, cendekiawan dan zu’ama se-Indonesia

(ketika itu, 26 provinsi).